АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.11.2019   № 3624-  па

О внесении  изменений  в    Виды  работ  по
содержанию автомобильных дорог местного
значения  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» и периодичность их выполнения
по  категориям  содержания,  утвержденные
постановлением   администрации города от
10.07.2017 №1814-па

В  соответствии  со  ст.  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ  «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и
о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Виды  работ по содержанию автомобильных дорог местного
значения  городского  округа  "Город  Южно-Сахалинск"  и  периодичность  их
выполнения  по  категориям  содержания,  утвержденные  постановлением
администрации города от 10.07.2017 №1814-па, следующие изменения:

1.1.  В  графе  «Наименование  конструктивных  элементов  и  дорожных
сооружений/виды работ»:

1.1.1.  В пункте 33  исключить слова «на отдельных участках длиной до
100 м».

1.1.2.   В пункте 81  слово «секций» заменить словом «элементов», после
слова «ограждений,» дополнить словом   «пандусов,».

1.1.3.   В  пункте  104  после  слов  «транспортных  средств,»  дополнить
словами  «в  том  числе  перестановка  транспортных  средств,  мешающих
расчистке от снега, с помощью эвакуатора,».

1.1.4.  Пункт 138 перед словом «дорожных» дополнить словом «щитков».

2
1.2.     В пункте 151:
1.2.1   В графе «Наименование конструктивных элементов и дорожных

сооружений/виды  работ»  слова  «организации  дорожного  движения,  схем
дислокации  дорожных  знаков  и  разметки»  заменить  словами  «содержания
автомобильных дорог, экспертиза проектов сметных расчетов стоимости работ
по содержанию».

1.2.2.  В  графе  «Периодичность  работ  по  категориям   содержания
(количество  воздействий) за год» слова и цифры «1 раз в три года» заменить
словами «по необходимости».

1.3.    Дополнить раздел «Прочие работы»  следующими видами работ
(приложение).
           2.  Опубликовать настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на   директора  Департамента  городского  хозяйства  администрации  города
Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                              С.А.Надсадин

3
Приложение

к постановлению администрации
  города Южно-Сахалинска

                                                                                                                     от  12.11.2019 №  3624-па

№
п/п

Наименование конструктивных
элементов и дорожных сооружений/ виды

работ

Периодичность работ по категориям
содержания (количество воздействий)  за

год

1
категория

2
категория

3
категория

4
категория

1 2 3 4 5 6

159 Обслуживание  лифтового  оборудования
для  маломобильных  групп  населения  с
ограниченными  возможностями  в
надземных   пешеходных переходах

ежемесячно

160 Содержание  (восстановление
работоспособности)  лифтового
оборудования  для маломобильных групп
населения  с  ограниченными
возможностями  в   надземных
пешеходных переходах

при необходимости

161 Разработка  проектов  организации
дорожного движения

Проект разрабатывается на
автомобильную дорогу или участок

дороги, впоследствии при необходимости
вносятся изменения

162 Разработка  комплексных  схем
организации  дорожного  движения
(КСОДД)

1 раз в 15 лет

163 Моделирование дорожного движения по необходимости

164 Мониторинг дорожного движения 1 раз в год

165 Автоматизированное  управление
дорожным движением

Исходя из визуальной оценки дорожно-
транспортной ситуации